
UCHWAŁA NR V/35/2015
RADY GMINY LISKÓW

z dnia 25 marca 2015 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
opłaty oraz ustalenia wyższej stawki opłaty za odpady nie zbierane selektywnie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 2013r., poz.594 ze zmianami) w związku z art. 6k ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2013r., poz. 1399 ze 
zmianami) Rada Gminy Lisków uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata
za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w ust. 2.

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1 w wysokości 
6,00 zł miesięcznie od mieszkańca.

3. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne 
nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 12,00 zł miesięcznie od mieszkańca.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków.

§ 3. Tracą moc:

1. Uchwała Nr XXII/161/2012 Rady Gminy Lisków z dnia 28 grudnia 2012r.
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej 
opłaty oraz ustalenia niższej stawki opłaty za odpady zbierane selektywnie.

2. Uchwała Nr XXIX/214/2013 Rady Gminy Lisków z dnia 27 listopada 2013r.
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/161/2012 Rady Gminy Lisków z dnia 28 grudnia 2012r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz ustalenia 
niższej stawki opłaty za odpady zbierane selektywnie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: C3FA6EDA-2300-4FA4-B787-20D83CF69BB6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
do Uchwały Nr V/35/2015
Rady Gminy Lisków
z dnia 25 marca2015 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
ustalenia stawki opłaty oraz ustalenia wyższej stawki opłaty za odpady nie zbierane

selektywnie.
W dniu 1 lutego 2015 r. weszła w życie ustawa o zmianie ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2015 r., poz.
87).
Art. 6k ust. 1 ustawy stanowi, iż Rada Gminy Lisków w drodze uchwały dokona wyboru jednej z
określonych w art. 6j ust. 1, 2 i 2a metod ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi.Określone w treści art. 6j ust. 1 metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymistanowią iloczyn:

a) liczbymieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, lub
b) ilość zużytej wody z danej nieruchomości, lub
c) powierzchni lokalu mieszkalnego,
d) oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1 ustawy, odrębną uchwałą Rady

Gminy.

Art. 6k ust. 3 znowelizowanej ustawy stanowi, iż Rada Gminy określi wyższe stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie są w sposób selektywny
zbierane i odbierane.
Za najwłaściwszą metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uznano
iloczynmieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki przedmiotowej uchwały.

Wobecpowyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: C3FA6EDA-2300-4FA4-B787-20D83CF69BB6. Podpisany Strona 1




